
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG HÀ NỘI 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số: 253/QĐ-ĐHXDHN  Hà Nội, ngày 28 tháng 01 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v công nhận và khen thưởng cho nhóm sinh viên có ý tưởng đạt giải 

Cuộc thi Ý tưởng Sáng tạo và Khởi nghiệp sinh viên 

Trường Đại học Xây dựng Hà Nội năm 2025 (HUCE-Intech 2025) 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG HÀ NỘI 

Căn cứ Quyết định số 144/CP ngày 08/8/1966 của Hội đồng Chính phủ về việc 

thành lập Trường Đại học Xây dựng; Quyết định số 1396/QĐ-TTg ngày 13/8/2021 

của Thủ tướng Chính phủ về việc đổi tên Trường Đại học Xây dựng thành Trường 
Đại học Xây dựng Hà Nội; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học số 08/2012/QH13 ngày 18/6/2012; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học số 34/2018/QH14 ngày 

19/11/2018; Nghị định số 99/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định chi 
tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quy chế Tổ chức và Hoạt động của Trường Đại học Xây dựng Hà 
Nội được ban hành kèm theo Nghị quyết số 108/NQ-HĐTĐHXDHN ngày 11 tháng 

7 năm 2024 của Hội đồng trường Trường Đại học Xây dựng Hà Nội; 

Căn cứ Quy định về hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên Trường 

Đại học Xây dựng Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 231/QĐ-ĐHXDHN 
ngày 17/3/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Xây dựng Hà Nội; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng giám khảo vòng chung kết Cuộc thi 
Ý tưởng Sáng tạo và Khởi nghiệp sinh viên Trường Đại học Xây dựng Hà Nội 
năm 2025 vào ngày 28/01/2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả cho các nhóm sinh viên có ý tưởng đạt giải 

Cuộc thi Ý tưởng Sáng tạo và Khởi nghiệp sinh viên Trường Đại học Xây dựng 

Hà Nội năm 2025 (danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tặng thưởng kèm theo giấy chứng nhận của Hiệu trưởng cho các 

nhóm sinh viên có ý tưởng đạt giải với mức thưởng cụ thể như sau: 

- 01 giải Nhất, với mức thưởng là 20.000.000 đồng; 

- 01 giải Nhì, với mức thưởng là 5.000.000 đồng; 

- 01 giải Ba, với mức thưởng là 3.000.000 đồng; 

- 01 giải Khuyến khích, với mức thưởng là 2.000.000 đồng. 

Kinh phí khen thưởng trích từ nguồn thu học phí của Trường. 

 



Điều 3. Tặng thưởng kèm theo giấy chứng nhận của Hiệu trưởng cho các 

nhóm sinh viên có ý tưởng đạt giải với mức thưởng cụ thể như sau: 

- 02 giải Doanh nghiệp, với mức thưởng là 5.000.000 đồng/giải;  

- 01 giải Tiềm năng, với mức thưởng là 2.000.000 đồng/giải. 

Kinh phí khen thưởng trích từ nguồn tài trợ của công ty. 

Điều 4. Phòng Khoa học và Công nghệ, các Khoa, Ban liên quan và các sinh 

viên có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; 

- Ban Giám hiệu (để b/c); 

- Lưu: VT, KHCN. 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

 GS.TS Nguyễn Hoàng Giang 

 



 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG HÀ NỘI 

  

   

DANH SÁCH NHÓM SINH VIÊN CÓ Ý TƯỞNG ĐẠT GIẢI CUỘC THI 

Ý TƯỞNG SÁNG TẠO VÀ KHỞI NGHIỆP SINH VIÊN 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG HÀ NỘI NĂM 2025 
(Theo Quyết định số: 253/QĐ-ĐHXDHN ngày 28 tháng 01 năm 2026) 

TT 
Mã 

số 
Tên ý tưởng Sinh viên Lớp GVHD Giải 

1.  HI-

2025-

20 

ModuLife - Giải pháp 

đồ nội thất module 

tháo lắp linh hoạt, chi 

phí hợp lý cho không 

gian sống hiện đại 

Nguyễn Quang Dũng 

Nguyễn Việt Đúc 

Nguyễn Quốc Thái 

Lê Trần Khánh Linh 

Nguyễn Hữu Trường 

Giang 

68KDNTC1 

68KDNTC1 

68KDNTC1 

68KDNTC1 

68KDNTC1 

ThS. Dương 

An Hà 

ThS. Lê Thị 

Phương 

Dung 

Giải 

Nhất 

2.  HI-

2025-

03 

Thiết kế và chế tạo 

máy tái chế nhựa in 3D 

lỗi và nhựa vỏ chai 

PET thành sợi in 3D 

Nguyễn Văn Trường 

Vũ Huy Hiệu 

Trần Tuấn Vũ 

Nguyễn Lâm Uyên 

69ME1 

69KM1 

69ME1 

69QLDA1 

PGS.TS 

Nguyễn Văn 

Tịnh 

Giải 

Nhì 

3.  HI-

2025-

14 

Phát triển trải nghiệm 

nhập vai mô phỏng cho 

tân sinh viên cái nhìn 

thực tế và toàn diện về 

cuộc sống tự lập 

Nguyễn Ngọc Trung 

Lê Minh Tuyên 

Nguyễn Quý Việt 

Vũ Hoàng Giang 

Nguyễn Tuấn Phong 

70IT3 

70IT3 

70IT3 

66MHT 

67KTE 

ThS. Trần 

Văn Thọ 

Giải  

Ba 

4.  HI-

2025-

06 

Xây dựng hệ thống hỏi 

đáp và hỗ trợ kiểm tra 

tuân thủ tiêu chuẩn 

thiết kế nhà ở Việt 

Nam 

Đỗ Quang Hợp 

Nguyễn Việt Hùng 

Nguyễn Tiến Công 

Ngô Thị Thương 

Phạm Duy Mạnh 

68CS2 

68CS2 

68CS2 

69KT1 

67KTE 

TS. Hoàng 

Nam Thắng 

Giải 

Khuyến 

khích 

5.  HI-

2025-

24 

Tối ưu âm học – Hài 

hòa môi trường 

Nguyễn Hoài Nam 

Phạm Minh Đức 

Hoàng Hải Long 

Nguyễn Văn Vũ 

68Vl 

66VL1 

68Vl 

66VL1 

PGS.TS 

Hoàng Vĩnh 

Long 

Giải 

Tiềm 

năng 

6.  HI-

2025-

23 

VietCycle+ - Nền tảng 

Số hóa Chuỗi cung ứng 

Phế liệu công nghiệp 

tại Việt Nam 

Võ Minh Trí 

Nguyễn Phạm Trung 

Hiếu 

Đinh Thu Giang 

D23CQCC01-B 

D23CQCE04-B 

(Học viện CN 

Bưu chính VT) 

K64-FNB.H-

Anh 03 

(Trường ĐH 

Ngoại thương) 

TS. Nguyễn 

Việt Hưng 

Giải 

Doanh 

nghiệp 

7.  HI-

2025-

20 

ModuLife - Giải pháp 

đồ nội thất module 

tháo lắp linh hoạt, chi 

phí hợp lý cho không 

gian sống hiện đại 

Nguyễn Quang Dũng 

Nguyễn Việt Đúc 

Nguyễn Quốc Thái 

Lê Trần Khánh Linh 

Nguyễn Hữu Trường 

Giang 

68KDNTC1 

68KDNTC1 

68KDNTC1 

68KDNTC1 

68KDNTC1 

ThS. Dương 

An Hà 

ThS. Lê Thị 

Phương 

Dung 

Giải 

Doanh 

nghiệp  

(Danh sách gồm 07 giải thưởng) 


		2026-02-02T17:07:44+0700


		2026-02-05T09:35:42+0700


		2026-02-05T09:47:50+0700




